

Statutární město Zlín

se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ: 760 01

zastoupené:

zástupce ve věcech smluvních:

zástupce ve věcech technických:

Ing. et. Ing. Jiřím Korcem, primátorem

Václav Kovář, člen Rady města Zlína



S00JP01HL3A0

Odpovědný útvar:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:

Odbor dopravy

00283924

CZ00283924

(dále jen „objednatel“)

a

JASY Vsetín s.r.o.

se sídlem

zastoupená

zástupce ve věcech smluvních:

zástupce ve věcech technických:

- kontaktní telefon:

- kontaktní e-mail:

IČO:

DIČ:

Zapsán v obchodním rejstříku

Bankovní spojení:

4. května 353, 755 01 Vsetín

Viktorem Syptákem, jednatelem společnosti

Viktor Sypták, jednatel společnosti

25860852

CZ25860852

u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 22671

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají tuto

SMLOUVU O DÍLO

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

číslo smlouvy objednatele: 4400250820

číslo smlouvy zhotovitele:

číslo veřejné zakázky: N006/25/V00012621

1. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla na svůj náklad a nebezpečí a závazek objednatele k převzetí díla a zaplacení ceny za dílo.

1.2. Dílem dle této smlouvy se rozumí všechny potřebné činnosti, nutné k provedení stavebních prací v rámci realizace předmětu veřejné zakázky:

„Parkoviště na ul. Frant. Bartoše, Mladcová - Zlín“

(dále jen „dílo“) v rozsahu dle podmínek zadávacího řízení (viz článek II.).

1.3. Předmětem díla jsou stavební práce spočívající ve vybudování nové parkovací plochy před sportovním areálem v ul. Frant. Bartoše v místní části Mladcová – Zlín. Parkoviště je rozděleno na kolmé parkovací stání a na parkovací pruh. Povrch bude tvořit betonová vsakovací dlažba. Dojde také k opravě vstupu a vjezdu do areálu, včetně nového odvodnění.

1.4. Nedílnou součástí předmětu veřejné zakázky a ceny je mimo jiné:

- a) vytýčení podzemních sítí a jejich ochrana při provádění prací
- b) ochrana stávajících konstrukcí, vybavení a zařízení
- c) dodržení podmínek vydaného stavebního povolení stavby či rozhodnutí o provedení stavby a vyjádření, stanoviska od příslušných dotčených orgánů a správců sítí ke stavbě
- d) zábor veřejných prostranství a prostranství okolo stavby před zahájením stavby a jejich uvedení do předchozího stavu
- e) projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného
- f) úkony spojené s výkonem inženýrské činnosti, zejména vyřízení veškerých povolení překopů, záborů, souhlasů a oznámení souvisejících s provedení díla, nutných pro vydání povolení k užívání stavby a kolaudačního rozhodnutí, projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady nákladů
- g) zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba, přemísťování po dobu realizace díla a následné odstranění po předání díla
- h) vyhotovení realizační, dílenské a výrobní dokumentace, kterou dodavatel předloží investorovi k odsouhlasení před zahájením stavebních prací
- i) fotodokumentace stavu dotčených pozemků dočasného záboru před zahájením realizace díla a fotodokumentace stavu dotčených pozemků po dokončení díla
- j) fotodokumentace postupu prací během provádění díla v tištěné i digitální podobě
- k) vypínání el. vedení při práci pod nimi, zajištění výluk a náhradního zásobování, souvisejícího s realizací a propojením inženýrských sítí, úhrada poplatků za připojení elektrického vedení na základní síť, atd.
- l) zřízení a odstranění staveniště a skládky materiálu a řádné vyznačení jeho obvodu informačními a výstražnými tabulkami a zařízeními
- m) provádění zkoušek použitých materiálů v průběhu výstavby včetně atestů kameniva dle zák. č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavení výrobky, a jejich doložení k předání a převzetí díla
- n) zajištění podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a dodržování všech platných předpisů v oblasti bezpečnosti práce
- o) zatravnění pozemku trvalých i dočasných záborů dotčených stavbou a první pokos porostu po dokončení stavby
- p) spolupráce s autorským dozorem zhotovitele projektu
- q) náklady na energie, vodu, dopravu a případné oplocení rekonstruovaného stavebního objektu
- r) opatření pro ochranu proti šíření prašnosti a nadměrného hluku
- s) opatření k zamezení znečištění podzemních a povrchových vod vlivem stavebních prací po celou dobu provádění stavby
- t) opatření proti znehodnocení díla či materiálů vlivem nepříznivých klimatických podmínek
- u) uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň atd.)
- v) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému provedení díla včetně zajištění bezpečnosti
- w) provedení revizních zkoušek dle ČSN vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů
- x) zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN, případně jiných norem
- y) projektová dokumentace skutečného provedení díla ve třech vyhotoveních v listinné formě a ve dvou vyhotoveních v elektronické formě na CD (editovatelná, needitovatelná verze) - 1x pdf, 1x dgn, 1x dwg, 1x doc, 1x xls.
- z) geodetické zaměření skutečného provedení stavby a geometrický plán pro rozdělení a scelování pozemků v listinné formě (3x) a digitální formě na CD - 1x pdf, 1x dgn, 1x dwg
- aa) zajištění a předání atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků k předání díla (včetně případných prohlášení o shodě ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění předpisů následujících)
- bb) zajištění odvozu a uskladnění odpadů a předložení dokladů o nezávadném zneškodňování odpadu
- cc) předání záručních listů, příp. návodů k obsluze v českém jazyce
- dd) úklid staveniště po dobu realizace díla a před protokolárním předáním a převzetím díla
- ee) odstranění případných závad zjištěných při závěrečné kontrolní prohlídce stavby
- ff) geodetické zaměření, které zhotovitel předá k provedení aktualizace jednotné digitální technické mapy.
- gg) spolupráce s objednatelem při realizaci díla, součinnost se stavebním úřadem v řízení o užívání dokončené stavby, případně o vydání kolaudačního souhlasu
- hh) trvalá přítomnost osoby odpovědné za vedení stavby dle zák. č. 283/2021 Sb.

- ii) umístit na stavbu minimálně jednu informační tabuli o velikosti minimálně 118 x 175 cm dle čl. 5 odst. 5.3. smlouvy
 - jj) informovat vlastníky nemovitostí v okolí prováděné stavby o termínech provádění stavebních prací dle pokynů zástupce objednatele ve věcech technických dle čl. 5 odst. 4 smlouvy
- 1.5. Předmět smlouvy bude realizován podle projektové dokumentace, kterou zpracoval Zdeněk Vladyka, se sídlem Na Honech I 5540, 760 01 Zlín, IČO: 7653223 v říjnu 2022 (příloha výzvy k podání nabídek předmětné veřejné zakázky), podle výkazu výměr (příloha č. 1 této smlouvy) a dále podle podmínek zadávacího řízení veřejné zakázky.
- 1.6. Po dokončení stavby, která vyvolá změnu údajů v digitální technické mapě, zhotovitel zaměří a předá geodetickou dokumentaci stavby (dokumentaci skutečného provedení stavby) pro potřeby digitální technické mapy v rozsahu, formě a za podmínek daných vyhláškou č. 393/2000 Sb., o digitální technické mapě kraje, ve znění pozdějších předpisů. Do DTM Zlínského kraje předá ZPS (základní prostorové situace) jako geodetický podklad pro vedení digitální technické mapy, tj. soubor změnových údajů (změnová data) ve formátu JVF DTM aktuální verze. Ověřený geodetický podklad v elektronické podobě, včetně identifikátoru změn o zápisu do DTM údajů základní prostorové situace podle §4b) odst.4 písm.b) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZemZ) bude součástí předávacích protokolů k dokončené stavbě.
V případě údajů, týkajících se změny údajů o dopravní a technické infrastruktuře (DTI) podle §4b) odst. 4 písm. a) ZemZ, zhotovitel předá objednateli ověřený Geodetický podklad v elektronické podobě, zpracovaný podle přílohy č. 4 k Vyhlášce o DTM.
Data DTI budou předána editorovi DTM objednatele, kontakt dtm@zlin.eu, oproti předávacímu protokolu, pokud nebude určen jiný pověřený editor údajů.
- 1.7. V případě rozporu mezi věcným vymezením díla ve výkresové části projektu a jeho technických specifikacích a ve výkazu výměr, bude platit vymezení díla ve výkazu výměr.
- 1.8. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se dílo provést s potřebnou péčí, v ujednaném čase a obstarat vše, co je k provedení díla potřeba, v souladu s podklady pro provedení díla, popřípadě rozhodnutími správních orgánů a dotčených orgánů či osob. Je přitom vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla. Na případnou nevhodnost pokynů objednatele je zhotovitel povinen upozornit.
- 1.9. Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání smluvního poměru založeného touto smlouvou na plnění veřejné zakázky zajistit dodržování veškerých pracovněprávních předpisů (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy, legální zaměstnávání pracovníků), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění předmětu této smlouvy podílejí, bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděné v rámci plnění předmětu této smlouvy prováděny přímo zhotovitelem a jeho zaměstnanci, či poddodavatelem. Zhotovitel se zavazuje, že realizace předmětu této smlouvy bude prováděna v souladu s úmluvami Mezinárodní organizace práce, jimiž je Česká republika vázána, zejména s úmluvami, které upravují stejné odměňování pracujících mužů a žen za práci stejné hodnoty, diskriminaci, bezpečnost a zdraví pracovníků, a pracovní prostředí.
- 1.10. Zhotovitel se zavazuje při realizaci plnění této smlouvy k šetrnému využívání zdrojů a materiálů, k řádnému managementu nakládání s odpady a k omezení jejich nadbytečné produkce.
- 1.11. Objednatel je oprávněn v průběhu plnění této smlouvy přiměřeně kontrolovat dodržování přijatých závazků dle předchozích odst. 1.9. a 1.10., vyzývat k nápravě a odstranění případně zjištěných nedostatků. Zhotovitel je povinen případně zjištěné nedostatky odstranit bez zbytečného odkladu. Tím nejsou dotčeny nároky objednatele na úhradu smluvní pokuty zhotovitelem.

2. Podklady pro provedení díla

- 2.1. Podklady pro provedení díla tvoří:
- a) výzva k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace včetně příloh

- b) nabídka zhotovitele
 - c) naceněný výkaz výměr (příloha č. 1 této smlouvy).
- 2.2. Rozsah prací, kvalita a druh materiálů a dodávek a jejich cena jsou dány projektovou dokumentací a výkazem výměr, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, který je zhotovitel povinen respektovat a při plnění smlouvy v plném rozsahu dodržovat. Jakost všech výrobků a komponentů použitých při realizaci díla, musí odpovídat platným ČSN, případně EN.
- 2.3. Zhotovitel prohlašuje, že mu před podpisem této smlouvy byly předány všechny podklady a prohlašuje, že se s nimi stejně jako s ostatními přílohami zadávacího řízení jako odborně způsobilý subjekt seznámil a prohlašuje, že dílo lze podle této smlouvy a podmínek zadávacího řízení provést tak, aby sloužilo svému účelu a splňovalo všechny požadavky na něj kladené a očekávané. Zhotovitel také podrobně prostudoval výkaz výměr a zadávací dokumentaci a na základě toho přistoupil ke zpracování nabídky v zadávacím řízení.
- 2.4. Má se za to, že součástí díla budou dále i plnění samostatně výslovně neuvedené v soupisu prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr, které jsou však nezbytné k řádnému provedení a užívání díla, a to i vzhledem k účelu a funkci díla, o kterých dodavatel vzhledem ke své kvalifikaci, odbornosti a zkušenostem měl nebo mohl vědět, resp., že takové plnění je běžnou součástí obsahu položek předloženého soupisu prací. Provedení těchto plnění je zahrnuto v ceně díla. To neplatí, jedná-li se o takové plnění, které v soupisu prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr zcela schází v důsledku vady projektové dokumentace či vady předloženého soupisu prací. Odpovědnost za správnost a úplnost soupisu prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr, předloženého zhotoviteli k tvorbě nabídkové ceny, nese objednatel.

3. Doba a místo plnění

- 3.1. Zahájení provádění díla: **do 5 dnů od předání staveniště.**
K předání staveniště dojde v den, uvedený objednatelem (zástupcem ve věcech technických) ve výzvě k předání a převzetí staveniště. Výzva objednatele k předání a převzetí staveniště bude doručena zhotoviteli alespoň 5 dnů přede dnem stanoveným pro předání a převzetí staveniště. O předání a převzetí staveniště bude pořízen písemný zápis (předávací protokol), podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
- 3.2. Objednatel si v souladu s § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) vyhrazuje právo stanovit den předání a převzetí staveniště mimo časový interval uvedený v předchozím odstavci, to však pouze ze závažných objektivních důvodů vyvolaných na straně objednatele či jiné třetí strany, které dočasně znemožňují objednateli předat staveniště, nebo u nichž je posun termínu předání a převzetí staveniště ve zjevném zájmu veřejnosti, organizace dopravy apod. (např. zajištění souladu či odstranění kolize více realizovaných projektů ve stejném zájmovém území, překážky veřejnoprávních rozhodnutí či opatření, a obdobně).
- 3.3. Ukončení provedení díla:
- a) Stavební část: **nejpozději do 29. 8. 2025**
 - b) Kompletní předání celého díla: **nejpozději do 24. 10. 2025**
- 3.4. Smluvní strany si v souladu s § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), vyhrazují právo změny termínů plnění v důsledku působení nevhodných klimatických podmínek (odst. 3.7), a to tak že:
- 1.1.1. pokud k jejich působení dochází v době zahájení provádění díla, posune se termín zahájení provádění díla o dobu, kdy tyto nevhodné klimatické podmínky budou přetrvávat,
 - 1.1.2. pokud k jejich působení dochází v průběhu provádění díla, prodlouží se termín pro dokončení díla o dobu shodnou s délkou přerušení prací v důsledku jejich působení,
 - 1.1.3. skutečnosti a přesná délka, o kterou se posune zahájení provádění díla nebo provádění díla samotné, budou uvedeny ve stavebním deníku a odsouhlaseny oběma smluvními stranami bez nutnosti uzavření dodatku

- 3.5. Dodržení termínu provedení díla zhotovitelem je závislé na řádné a včasné součinnosti objednatele dohodnuté v této smlouvě. Po dobu prodloužení objednatele s poskytnutím součinnosti není zhotovitel v prodloužení s plněním závazku.
- 3.6. Termín provedení může být měněn jen v případě dohody o změně smlouvy dle článku 8. odst. 8.1., pokud není v této smlouvě stanoveno jinak.
- 3.7. Zhotovitel je v rámci dodržení kvality a technologických předpisů oprávněn přerušit práce v případě nevhodných klimatických podmínek, kdy z technologických důvodů nelze provádět práce. Za nevhodné klimatické podmínky se považují dešťové srážky, námraza, mráz, sníh a pokles teploty pod + 5°C. Zhotovitel opět zahájí práce, které přerušil z důvodu nevhodných klimatických podmínek v souladu s technologickým předpisem. O dobu přerušení se prodlužuje doba výstavby. O době přerušení budou vedeny přesné záznamy ve stavebním deníku a budou vzájemně odsouhlaseny oběma smluvními stranami.
- 3.8. Dodržení termínu provedení díla nelze po zhotoviteli spravedlivě požadovat tehdy, vyskytnou-li se v průběhu realizace díla objektivní překážky, v jejichž důsledku bude zhotovitel nucen přerušit provádění díla. V takovém případě budou smluvní strany postupovat dle článku 3. odst. 3.8. Za objektivní překážku ve smyslu tohoto ustanovení smlouvy se považuje vyšší moc, popř. opatření přijatá v jejím důsledku, nebo zastavení nebo přerušování provádění díla na základě rozhodnutí nebo jiného opatření orgánu veřejné moci, jestliže k vydání takového rozhodnutí nebo opatření nedošlo v důsledku porušení povinnosti zhotovitele.
- 3.9. Nastanou-li okolnosti předvídané článkem 3. odst. 3.7., vyhrazení si smluvní strany právo změny termínu tak, že termín provedení díla bude prodloužen o dobu shodnou s dobou, po kterou bude zhotovitel nucen přerušit provádění díla. Změna termínu provedení díla dle věty první tohoto ustanovení je možná pouze na základě písemné žádosti zhotovitele. K žádosti zhotovitel přiloží doklady, prokazující existenci objektivní překážky pro postup prací na díle. V žádosti zhotovitel dále uvede alespoň předpokládanou dobu trvání takové překážky.
- 3.10. Místo plnění: ulice Frant. Bartoše, Mladcová - Zlín, blíže je pak místo plnění vymezeno v projektové dokumentaci.

4. Cena za dílo

- 4.1. Cena za zhotovení díla v rozsahu celého článku I. je stanovena dohodou smluvních stran jako cena maximální a nejvýše přípustná.
- 4.2. Cena za kompletní dílo byla dohodnuta dle oceněného závazného výkazu výměr (příloha č. 1 této smlouvy) ve výši:
- 1.962.991,77 Kč bez DPH
412.228,27 Kč DPH (21 %)
2.375.220,04 Kč vč. DPH
- 4.3. Zhotovitel je vázán cenou za kompletní dílo dle oceněného závazného výkazu výměr, který je součástí nabídky dodavatele a přílohou č. 1 této smlouvy, do úplného dokončení díla.
- 4.4. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplné a řádné realizaci díla a předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví až do konce její platnosti, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její platnosti.
- 4.5. Zhotovitel v souvislosti s ujednáním ceny za dílo na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 2620 odst. 2 občanského zákoníku.

5. Harmonogram prací a informovanost o stavbě

- 5.1. Zhotovitel bere na vědomí, že dílo je prováděno v bezprostředním a pravidelném kontaktu s veřejností, a proto je třeba v předstihu poskytovat informační součinnost a dodržovat schválený

harmonogram. Hlavní informační platformou o průběhu prací pro veřejnost je portál <http://mapa-uzavirek.zlin.eu> (zveřejňování informací zajišťuje objednatel).

- 5.2. Zhotovitel se zavazuje, že do 14 kalendářních dnů od účinnosti smlouvy, předá objednateli a TDS k odsouhlasení **harmonogram prací** (včetně informační strategie stavby vůči občanům – magazín Zlín, web, informační tabule atd.), kde bude zohledněna příprava (zajištění zvláštního užívání komunikace atd.) i samotná realizace stavby.
- 5.3. Zhotovitel se zavazuje umístit na stavbu jednu informační tabuli (pokud objednatel nerozhodne jinak) o velikosti minimálně 118 x 175 cm, kde uvede název akce, situaci stavby případně 3D vizualizaci, pokud je k dispozici, a zjednodušený harmonogram prací. Umístění tabulí odsouhlasí objednatel a budou začleněny do podkladů pro rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace. Tyto informační tabule budou na určená místa umístěny nejpozději v den předání staveniště.
- 5.4. Zhotovitel se zavazuje informovat vlastníky nemovitostí v oblasti provádění stavebních prací o termínu zahájení a provádění stavebních prací, dle pokynů zástupce objednatele ve věcech technických.
- 5.5. Harmonogram je členěn na stavební objekty a na kalendářní týdny. Zhotovitel je povinen dodržovat postup prací dle aktuálně schváleného harmonogramu, a to i vůči jednotlivým stavením objektům.
- 5.6. Harmonogram bude ze strany zhotovitele maximálně 1x měsíčně aktualizován a předložen ke schválení objednateli a TDS. Každou změnu harmonogramu je zhotovitel povinen předložit objednateli a TDS k odsouhlasení minimálně 1 týden před samotnou změnou.
- 5.7. V případě, že budou práce plněny dle schváleného harmonogramu a nebude potřeba změny, bude v každém zápise z kontrolního dne tato skutečnost uvedena.
- 5.8. Zhotovitel je povinen do 3 týdnů od účinnosti smlouvy podat žádost o zvláštní užívání komunikace (dále jen „ZUK“) na věcně a místně příslušný správní úřad, a o navrženém řešení a o tomto podání současně prokazatelně informovat objednatele. Termíny v žádosti o ZUK budou respektovat schválený harmonogram.
- 5.9. Zhotovitel je povinen nejpozději do 3 dnů od odsouhlasení harmonogramu prací zaslat návrh přechodného dopravního značení k odsouhlasení objednateli a následně na věcně a místně příslušný správní úřad.
- 5.10. Zhotovitel je povinen nejpozději 60 dnů před smluvním termínem ukončení provádění díla zaslat návrh trvalého dopravního značení na věcně a místně příslušný správní úřad.
- 5.11. Zhotovitel je povinen po dokončení trvalého dopravního značení jej nafotit a zaslat na email: mapa-uzavirek@zlin.cz jinak nebude provedena kolaudace.

6. Platební podmínky

- 6.1. Objednatel neposkytuje zálohy. Zhotovitel bude objednateli fakturovat skutečně provedené práce a dodávky vždy 1x měsíčně dílčími daňovými doklady (fakturami) s náležitostmi dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).
- 6.2. Podkladem pro vystavení dílčích daňových dokladů (faktur) zhotovitelem jsou objednatel (osobou zástupce ve věcech technických) písemně odsouhlasené soupisy skutečně provedených prací a dodávek odpovídající provedeným pracím v daném období - měsíci, zpracované podle jednotlivých částí nabídkových rozpočtů. Dnem uskutečnění dílčího zdanitelného plnění dle § 21 zákona o DPH je den odsouhlasení prací a dodávek provedených v měsíci, za který se fakturuje. Dílčí daňové doklady (faktury) doručí zhotovitel objednateli do 7 kalendářních dnů ode dne uskutečnění dílčího zdanitelného plnění. Nedílnou součástí faktury musí být objednatel odsouhlasený soupis

provedených prací. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná a přihlíží se k ní, jako by nebyla vystavena.

- 6.3. Úhrada dílčích daňových dokladů (faktur) bude objednatelem prováděna do 90 % celkové ceny díla. Nárok na uhrazení zbývajících 10 % zhotoviteli vzniká až po splnění všech následujících podmínek:

- a) dokončení a předání kompletního díla,
- b) odstranění drobných vad a nedodělků, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezuje,
- c) odstranění případných škod třetím osobám vzniklých v souvislosti s realizací díla,

V konečném daňovém dokladu (faktuře) vystaveném zhotovitelem budou vyúčtována všechna poskytnutá dílčí plnění.

- 6.4. Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy s lhůtou splatnosti dílčího daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho doručení.
- 6.5. Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků z účtu objednatele.
- 6.6. Objednatel pořizuje plnění k výkonu veřejné správy, nejedná jako osoba povinná k dani, proto se pro práce zařazené do číselného kódu CZ-CPA 41-43 Klasifikace produkce, **nepoužije** režim přenesené daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

7. Ochrana poddodavatelů

- 7.1. Při zapojení jakéhokoliv poddodavatele do plnění veřejné zakázky je o tom zhotovitel povinen písemně informovat objednatele a zároveň mu předložit:
- 7.1.1.1. identifikační údaje poddodavatele dle § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ,
 - 7.1.1.2. informaci o tom, kterou konkrétní část veřejné zakázky bude příslušný poddodavatel plnit,
 - 7.1.1.3. potvrzení (i jen e-mailové) příslušného poddodavatele o tom, že byl seznámen s možností a podmínkami přímé platby poddodavatelům,
- 7.2. V případě porušení povinnosti podle odst. 7.1 má objednatel právo vůči zhotoviteli na smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý zjištěný případ porušení.
- 7.3. Zhotovitel je povinen uhradit svým poddodavatelům cenu ve sjednané výši a za jimi sjednaných podmínek, přičemž ujednání mezi zhotovitelem a poddodavatelem ve vztahu ke splatnosti faktur za plnění (části) předmětu této smlouvy nesmí obsahovat splatnost faktury delší než 30 dnů ode dne jejího doručení. Objednatel je oprávněn v průběhu plnění této smlouvy přiměřeně kontrolovat dodržování přijatých závazků, vyzývat k nápravě a odstranění případně zjištěných nedostatků. Zhotovitel je povinen případně zjištěné nedostatky odstranit bez zbytečného odkladu. Tím nejsou dotčeny nároky objednatele na úhradu smluvní pokuty zhotovitelem.
- 7.4. Objednatel si v souladu s § 106 ZZVZ vyhrazuje možnost úhrady splatných částek odpovídajících stavebním pracím, dodávkám nebo službám poskytnutých poddodavatelem, a to na základě písemné žádosti poddodavatele, jestliže je zhotovitel v prodlení s úhradou příslušné částky poddodavateli po dobu nejméně 45 dnů.
- 7.5. Poddodavatel může objednatele žádat o úhradu splatné částky pouze za takové plnění, jehož realizace byla uvedena v soupisu skutečně provedených stavebních prací/dodávek/služeb, vystaveném zhotovitelem za předchozí kalendářní měsíc a odsouhlaseném objednatelem nebo jeho zástupcem; o odsouhlasení soupisu skutečně provedených prací objednatelem nebo jeho zástupcem je povinen zhotovitel informovat poddodavatele na základě žádosti poddodavatele.

- 7.6. Přímá platba poddodavateli bude objednatelem provedena na základě daňového dokladu - faktury vystaveného poddodavatelem objednateli, která bude obsahovat informaci o výši částky, která má být přímo uhrazena poddodavateli (dále jen „částka k přímé úhradě“). Nedílnou součástí faktury bude také:
- a) kopie dokladu o existujícím závazku mezi zhotovitelem a poddodavatelem (objednávka, smlouva či jiný obdobný dokument) a výši sjednané ceny (případně cen za dílčí plnění) ve vazbě na plnění veřejné zakázky dle této smlouvy,
 - b) zhotovitelem odsouhlasený (podepsaný) soupis skutečně provedených stavebních prací/dodávek/služeb, vč. jejich ocenění nebo předávací protokol, ze kterého bude zřejmé, že částka k přímé úhradě uvedená na faktuře je stanovena ve správné výši; pokud poddodavatel není schopen doložit realizované plnění podepsaným soupisem skutečně provedených stavebních prací/dodávek/služeb, vč. jejich ocenění nebo předávacím protokolem, je poddodavatel oprávněn poskytnuté plnění doložit smlouvou se zhotovitelem a dokladem o uskutečnění plnění poddodavatele, pokud z nich plyne požadovaná částka a informace o tom, kdy byla částka, kterou měl zhotovitel uhradit poddodavateli, splatná.
- 7.7. Částka k přímé úhradě, uvedená poddodavatelem na faktuře k úhradě objednatelem, nesmí být vyšší než částka odpovídající skutečně provedeným stavebním pracím, dodávkám nebo službám.
- 7.8. Objednatel informuje zhotovitele o skutečnosti, že obdržel fakturu poddodavatele k přímé úhradě poddodavateli a též o dokumentech dle odst. 7.6. V případě, že zhotovitel do 10 dnů ode dne obdržení informace od objednatele neprokáže, že tvrzení uváděná poddodavatelem v dokumentech dle odst. 7.6 jsou nesprávná, má se za to, že s provedením přímé úhrady poddodavateli souhlasí.
- 7.9. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit poddodavateli fakturu, která neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu tehdy, pokud zhotovitel ve stanovené lhůtě prokázal, že tvrzení uváděná poddodavatelem v dokumentech dle odst. 7.6 jsou nesprávná. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta její splatnosti.
- 7.10. V případě, že plnění, o jehož přímou úhradu žádá poddodavatel objednatele, již bylo uhrazeno zhotoviteli, objednatel uhradí poddodavateli částku k přímé úhradě a o tuto částku bude snížena následující platba nebo platby, které budou hrazeny objednatelem zhotoviteli na základě této smlouvy; o zápočtu proti pohledávce zhotovitele musí objednatel zhotovitele písemně informovat. Není-li již budoucí platba, kterou by objednatel mohl započíst proto pohledávce zhotovitele, představuje výše částky uhrazená na základě této smlouvy objednatelem přímo poddodavateli výši smluvní pokuty za neplnění povinnosti zhotovitele dle odst. 3 a zhotovitel se zavazuje tuto smluvní pokutu objednateli zaplatit nejpozději do 15 dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení.

8. Změny díla

- 8.1. Objednatel nepřipouští podstatnou změnu závazku z této smlouvy po dobu jeho trvání. Za podstatnou změnu závazku z této smlouvy se nepovažuje uplatnění vyhrazených změn. Objednatel si vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy v souladu s § 100 ZZVZ v následujících případech:
- a) Pokud se v průběhu realizace stavby prokáže, že ke zhotovení závazku je nezbytné provést větší nebo menší počet měrných jednotek prací obsažených v položkovém rozpočtu zhotovitele, pak skutečná cena dle smlouvy bude změněna podle skutečného počtu provedených měrných jednotek takových stavebních prací, a to tak, že jednotková cena uvedená v rozpočtu zhotovitele bude násobena skutečně provedeným množstvím měrných jednotek a o rozdíl mezi původně předpokládanou celkovou cenou takové položky bude sjednaná cena změněna.
 - b) Pokud se v průběhu realizace závazku prokáže, že ke zhotovení závazku je nezbytné provedení jiných stavebních prací, dodávek nebo služeb než těch, které jsou obsaženy v položkovém rozpočtu zhotovitele, pak takovéto jiné stavební práce, dodávky či služby budou zhotovitelem oceněny maximálně do výše aktuálních jednotkových cen cenové soustavy ve které je smluvní rozpočet zpracován (např. ÚRS, RTS).

- c) Pokud se v průběhu realizace závazku prokáže, že ke zhotovení závazku je nezbytné provedení jiných stavebních prací, dodávek nebo služeb, které nejsou obsaženy v položkovém rozpočtu zhotovitele či je nelze ocenit ani dle cen cenové soustavy viz výše uvedené body a) a b), musí být tyto položky oceněny cenou obvyklou s jejich rozbohem na dodávku, montáž a režie.
- 8.2. Změny díla musí být sjednány formou písemného dodatku k této smlouvě schváleného příslušným orgánem objednatele, tj. Radou města Zlína, příp. Zastupitelstvem města Zlína.

9. Stavební deník a bezpečnost

- 9.1. Zhotovitel je povinen vést stavební deník. Deník bude trvale přístupný objednateli nebo jeho zástupci. Zhotovitel se zavazuje do tohoto stavebního deníku zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, důvody odchylek prováděných prací od projektu, dohody na provedení změn dle článku 8. odst. 8.2. a další údaje potřebné pro posouzení ze strany orgánů státní správy.
- 9.2. Stavební deník bude splňovat náležitosti stanovené zákonem č. 283/2021 Sb. a prováděcím právním předpisem a odpovídat běžným stavebním zvyklostem.
- 9.3. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost práce svých pracovníků a pracovníků poddodavatelů.
- 9.4. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci na staveništi: zhotovitel je povinen, v případě, že se na stavbu vztahují povinnosti uvedené v zákoně č. 309/2006 Sb., o zajištění podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a prováděcích předpisech, splnit následující povinnosti:
- a. zhotovitel je povinen nejpozději do 8 dnů před zahájením prací na staveništi splnit povinnost dle § 16 písm. a) zákona č. 309/2006 Sb.,
 - b. zhotovitel je povinen poskytnout v souladu s § 16 písm. b) zákona č. 309/2006 Sb. koordinátorovi součinnost potřebnou pro plnění jeho úkolů po celou dobu realizace stavby,
 - c. zhotovitel je povinen koordinátorovi určenému objednatelem dle zákona č. 309/2006 Sb. nejpozději 10 dnů před zahájením prací a činností na staveništi vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví, předložit návrh plánu podle druhu a velikosti stavby zpracovaného dle § 15 odst. 2 zákona č. 309/2006 Sb. a prováděcích předpisů, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb. Zhotovitel je povinen předkládat koordinátorovi aktualizace plánu dle skutečného průběhu stavby zpravidla na kontrolních dnech, nebude-li dohodnuto smluvními stranami jinak,
 - d. zhotovitel je po dobu provádění díla zodpovědný za zajištění bezpečnosti práce, provozu technických zařízení a vybavení, dodržování stanovených provozních a organizačních podmínek, zajišťujících zachování plynulosti a bezpečnosti dopravních a jiných aktivit v lokalitě stavby. V rámci toho je zhotovitel povinen dodržovat zákoník práce, zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a prováděcí předpisy.
- 9.5. Zhotovitel je povinen vypracovat pro staveniště požární řád, poplachové směrnice stavby a provozně dopravní řád a je povinen je viditelně na staveništi umístit.
- 9.6. Zhotovitel je povinen zajistit dodržování povinností dle zákona č. 309/2006 Sb. a prováděcích předpisů a dodržování předpisů zpracovaných dle předchozího odstavce i u svých poddodavatelů a jiných osob, které se osobně podílí na zhotovení stavby (§ 17 zákona č. 309/2006 Sb.).
- 9.7. Dojde-li k jakémukoliv úrazu při provádění díla nebo při činnostech souvisejících s prováděním díla je zhotovitel povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného záznamu. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost.

10. Kontroly díla

- 10.1. Objednatel bude na stavbě organizovat nejméně 1x za 14 dní kontrolní dny, kterých se zhotovitel zastoupený min. osobou pověřenou vedením stavby zavazuje zúčastnit.

- 10.2. Zhotovitel se zavazuje zápisem do stavebního deníku a telefonickým potvrzením přizvat objednatele ke kontrole všech prací, materiálů a konstrukcí, které mají být zabudované nebo budou nepřístupné, a to min. 3 pracovní dny před jejich zakrytím. Pokud se objednatel nedostaví a nevykoná kontrolu těchto prací, bude zhotovitel v práci pokračovat. Pokud bude objednatel dodatečně požadovat odkrytí těchto prací, je zhotovitel povinen tento požadavek splnit na náklady objednatele za předpokladu, že dodatečnou kontrolou nebylo zjištěno, že práce nebyly řádně provedeny.

11. Předání a převzetí díla

- 11.1. Dílo je provedeno, je-li kompletně dokončeno a předáno a je předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu.
- 11.2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele písemně poštou, e-mailem nebo jiným vhodným způsobem k převzetí díla nejméně 5 pracovních dní předem.
- 11.3. O předání a převzetí díla sepíše zhotovitel předávací protokol. Podpisem protokolu oběma smluvními stranami dochází k řádnému předání a převzetí díla.
- 11.4. Dílo objednatel převezme i tehdy, když v předávacím protokolu budou uvedeny ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezuje. Tyto drobné vady budou uvedeny v předávacím protokolu s termíny jejich odstranění.
- 11.5. Dílo s jinými vadami objednatel nepřevzme. Strany o této skutečnosti sepíší zápis, v němž zaznamenají svá tvrzení.
- 11.6. Zhotovitel připraví k předávacímu řízení dokumenty, související s provedením díla, zejména:
- 11.6.1.1. předávací protokol
 - 11.6.1.2. stavební deník
 - 11.6.1.3. dokumentaci skutečného provedení stavby včetně geometrického zaměření pro případný zápis změn v katastru nemovitostí (geometrický plán)
 - 11.6.1.4. záruční listy, protokoly o shodě, případně protokoly nezbytných zkoušek, revizí, atestů podle ČSN a jiné doklady požadované objednatelem
 - 11.6.1.5. popř. další doklady související s řádným provedením díla.

12. Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody

- 12.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel.
- 12.2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do jeho předání a převzetí objednatelem dle článku 11. odst. 11.3. Zhotovitel také odpovídá za škody vzniklé třetím osobám v souvislosti s realizací díla až do předání a převzetí díla objednatelem dle článku 11. odst. 11.3.
- 12.3. Po celou dobu provádění díla musí být dílo zhotovitelem pojištěno. Pojištění bude sjednáno na krytí rizik poškození, případně zničení realizovaného díla.
- 12.4. Zhotovitel předloží nejpozději ke dni protokolárního převzetí staveniště objednateli kopii pojistné smlouvy, z níž je zřejmé, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě s limitem pojistného plnění **ve výši 2 600 000 Kč**. Zhotovitel se zavazuje udržovat toto pojištění v limitu pojistného plnění dle předchozí věty v platnosti a účinnosti po celou dobu provádění díla až do doby jeho protokolárního předání a převzetí objednatelem.
- 12.5. Zhotovitel předloží objednateli nejpozději ke dni protokolárního převzetí staveniště kopii pojistné smlouvy, z níž je zřejmé, že má sjednáno stavebně-montážní pojištění rizik, které mohou vzniknout v průběhu montáže nebo stavby, na pojistnou částku **minimálně ve výši ceny tohoto díla**. Pojistná smlouva musí být uzavřena tak, aby se vztahovala i na poddodavatele, případně na členy sdružení (tzv. „křížová odpovědnost“).

- 12.6. V případě, že zhotovitel nepředloží uzavřenou pojistnou smlouvu dle článku 12. odst. 12.4. a 12.5. ani v náhradní lhůtě stanovené dodatečně objednatelem nebo bude pojistná smlouva před dokončením díla dle této smlouvy zrušena nebo vypovězena, nebo ukončena dohodou, nebo se u ní sníží minimální limit pojistné částky sjednaný touto smlouvou, je objednatel oprávněn od této smlouvy o dílo odstoupit pro podstatné porušení smlouvy.

13. Odpovědnost za vady

- 13.1. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dílo v době předání a převzetí. Za vady pozdější odpovídá tehdy, vznikly-li porušením jeho povinnosti.
- 13.2. Dílo má vady, pokud neodpovídá svou kvalitou či rozsahem podmínkám stanoveným v této smlouvě nebo požadavkům platných právních předpisů a norem.
- 13.3. Zůstane-li zhotovitel k notifikovaným vadám nečinný, nebo je neodstraní ve sjednané či dohodnuté době, vzniká objednateli právo zadat odstranění předmětné vady osobě třetí. Takto vzniklé náklady jdou k tíži zhotovitele a mohou být započteny oproti pohledávce zhotovitele.
- 13.4. Tímto článkem nejsou dotčena záruční ustanovení.

14. Smluvní záruka za jakost

- 14.1. Záruka za jakost díla, kvalitu provedených prací, zabudovaných materiálů a jednotlivých komponentů je 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet předáním a převzetím díla.
- 14.2. Zhotovitel prohlašuje, že dílo zhotoví podle podmínek smlouvy a nejméně v záruční době bude mít vlastnosti v této smlouvě dohodnuté nebo obvyklé, odpovídající účelu této smlouvy.
- 14.3. Pokud v záruční době vznikne havárie na díle, zahájí zhotovitel práce na jejím odstranění do 24 hodin od jejího telefonického nahlášení objednatelem, a to zástupci zhotovitele ve věcech technických.
- 14.4. Pokud se v záruční době vyskytnou vady, budou do 15 dnů ode dne jejich písemného oznámení zhotoviteli odstraněny, nedohodnou-li se podle charakteru zjištěné vady smluvní strany jinak.
- 14.5. Záruka se nevztahuje na vady, u kterých zhotovitel prokáže, že byly způsobeny vnějšími událostmi, zejména neodborným zacházením objednatele, nedostatečnou údržbou, násilným poškozením, či živelnými pohromami.
- 14.6. Pro postup při uplatnění nároků z vad v záruční době (reklamační řízení) a pro nároky z těchto vad se použijí ustanovení § 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku.

15. Smluvní pokuty

- 15.1. Pokud zhotovitel nedodrží svou povinnost sjednanou v článku 12.4. a 12.5., tzn. nepředloží-li objednateli kopii pojistné smlouvy se stanovenou pojistnou částkou nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení písemné výzvy objednatele, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý den prodlení.
- 15.2. Bude-li zhotovitel v prodlení s provedením a předáním díla jako celku (dokončením a předáním díla objednateli), je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč za každý i započatý den prodlení.
- 15.3. Bude-li zhotovitel v prodlení s dokončením jednotlivého stavebního objektu vůči dílčímu termínu stanovenému v aktuálním harmonogramu dle článku 5. této smlouvy, je objednatel oprávněn

požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení a každý jednotlivý nedokončený stavební objekt.

- 15.4. Bude-li zhotovitel v prodlení s předložením harmonogramu do 14 kalendářních dní od účinnosti smlouvy dle článku 5. odst. 5.2., je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení.
- 15.5. Pokud zhotovitel nedodrží svou povinnost sjednanou v článku 5.3., tzn. neumístí na stavbu minimálně jednu informační tabuli (pokud objednatel nerozhodne jinak) o velikosti minimálně 118 x 175 cm, kde uvede název akce a zjednodušený harmonogram prací, a to nejpozději do pěti dnů ode dne předání staveniště, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 40.000 Kč.
- 15.6. Pokud zhotovitel nedodrží svou povinnost sjednanou v článku 5.4, tzn. neinformuje vlastníky nemovitostí v oblasti provádění stavebních prací o termínu zahájení a provádění stavebních prací dle pokynů zástupce objednatele ve věcech technických, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč.
- 15.7. Bude-li zhotovitel v prodlení s předložením změny harmonogramu dle článku 5. odst. 5.5., je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení (či předstihu) za stavební objekt, kterého se změna dotýká.
- 15.8. Bude-li zhotovitel v prodlení s předložením žádosti o zvláštní užívání komunikace dle článku 5. odst. 5.7., je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení.
- 15.9. Bude-li zhotovitel v prodlení s předložením žádosti o přechodné či trvalé dopravní značení dle článku 5. odst. 5.8. nebo 5.9., je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení.
- 15.10. Bude-li zhotovitel v prodlení s nafocením a předáním trvalého dopravního značení na email: martinptacek@zlin.eu dle čl. 5. odst. 10, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 20 000 Kč.
- 15.11. Bude-li zhotovitel v prodlení se zahájením provádění díla dle článku 3, odst. 3. 1. o více jak 5 pracovních dnů, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení.
- 15.12. Bude-li zhotovitel v prodlení s vyklizením místa provádění díla dle článku 17. odst. 17.2., je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000 Kč za každý započatý den prodlení.
- 15.13. Zhotovitel není v prodlení, pokud předá dílo s ojedinělými drobnými vadami, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně ani esteticky, ani užívání podstatným způsobem neomezují. Neodstraní-li však takové vady a nedodělky ve stanoveném termínu, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000 Kč za každou vadu či nedodělek a každý i započatý den prodlení s jejich odstraněním.
- 15.14. Bude-li v případném reklamačním řízení objednatel požadovat odstranění vad v přiměřené lhůtě, a zhotovitel tyto vady v dohodnutém termínu neodstraní, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 2 000 Kč za každou vadu a každý započatý den prodlení s jejich odstraněním.
- 15.15. Za porušení povinností uložených zhotoviteli touto smlouvou a ve vztahu k BOZP a zákonem č. 309/2006 Sb. a prováděcími předpisy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.
- 15.16. Pokud zhotovitel nedodrží svoji povinnost sjednanou v článku 6. odst. 6.2. tzn., nedoručí daňový doklad (fakturu) objednateli do 7 kalendářních dnů ode dne zdanitelného plnění, je objednatel

oprávněně požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý den prodlení se splněním této povinnosti.

- 15.17. Zhotovitel se zavazuje zajistit po celou dobu provádění díla přítomnost osoby, která ve smyslu stavebního zákona (zákon č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů) provádí odborné vedení stavby (stavbyvedoucí). V případě porušení tohoto závazku je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý zjištěný případ bezdůvodné absence této osoby na stavbě.
- 15.18. Má-li být část díla realizována poddodavatelem, který za zhotovitele prokázal určitou část kvalifikačních předpokladů v zadávacím řízení, musí se tento podílet na plnění díla v tom rozsahu, v jakém se k tomu zavázal při prokazování kvalifikace. Změna je možná pouze na základě žádosti zhotovitele a se souhlasem objednatele, a za předpokladu, že tento nový poddodavatel prokáže část kvalifikace ve stejném nebo vyšším rozsahu jako původní poddodavatel. Objednatel udělí souhlas se změnou poddodavatele bez zbytečného odkladu od doručení žádosti ze strany zhotovitele, jejíž přílohou budou doklady prokazující kvalifikaci nového poddodavatele. Pro případ porušení kterékoli povinnosti zhotovitele stanovené v tomto odstavci, sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč.
- 15.19. V případě porušení povinností uložených zhotoviteli v odst. 1.9. a 1.10. této smlouvy (sociální a environmentální podmínky plnění), je objednatel oprávněně požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý zjištěný případ porušení povinnosti.
- 15.20. V případě porušení jakékoliv smluvní povinnosti zhotovitele, pro kterou není v této smlouvě stanovena specifická smluvní pokuta, a její splnění není zhotovitelem zajištěno ani v dodatečně přiměřené lhůtě poskytnuté k tomu objednatel, minimálně však 5 pracovních dnů (nevylučuje-li to charakter porušené povinnosti), je objednatel oprávněně požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti.
- 15.21. V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy zhotovitelem (viz čl. 18.1. této smlouvy), je objednatel oprávněně požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 3 % z ceny za dílo bez DPH (viz čl. 4. této smlouvy).
- 15.22. Objednatel je oprávněně jednostranně započíst své nároky na zaplacení smluvní pokuty vůči nárokům zhotovitele na úhradu ceny díla.
- 15.23. Smlouvením smluvních pokut není dotčeno právo objednatele požadovat náhradu škody způsobené mu zhotovitelem. Objednatel je oprávněně požadovat náhradu škody vedle nároku na smluvní pokutu.

16. Úrok z prodlení

- 16.1. V případě prodlení kterékoliv ze stran s plněním peněžitého závazku dohodnutého v této smlouvě je strana, která je v prodlení, povinna zaplatit druhé straně úrok z prodlení v zákonné výši denně z částky, ohledně které je v prodlení.

17. Jiná ustanovení

- 17.1. Místa pro skládky materiálu zhotovitele pro realizaci prací dle této smlouvy si na své náklady zajistí zhotovitel.
- 17.2. Zhotovitel vyklidí místo provádění díla do 5 dnů po předání a převzetí díla. Po tomto termínu je zhotovitel oprávněně ponechat na staveništi pouze materiál a zařízení nutné k odstranění vad a nedodělků, bude-li s nimi dílo objednatelem převzato.
- 17.3. Pokud zhotovitel během realizace díla prokazatelně poškodí vlastní vinou majetek objednatele, je povinen zajistit jeho uvedení do původního stavu na vlastní náklady, a nebude-li to možné, nahradí škodu v penězích.

- 17.4. Zhotovitel bere podpisem této smlouvy na vědomí, že technický dozor u téže stavby nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená.
- 17.5. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel si v souladu s § 100 odst. 2 ZZVZ ve spojení s § 222 odst. 10 ZZVZ vyhradil právo změny dodavatele (zhotovitele) v průběhu trvání této smlouvy pro případ kdy dojde k zániku závazku vzniklého z této smlouvy před jejím řádným splněním, zejm. pak aplikací postupu dle čl. 18. této smlouvy. Pokud by zánik této smlouvy ve smyslu předchozí věty měl nastat nebo nastal, je objednatel oprávněn požadovat a zhotovitel povinen poskytnout veškerou součinnost objednateli případně novému dodavateli ať už při postupu v rámci postoupení smlouvy dle § 1895 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, nebo při uzavření nové smlouvy na splnění zbývajících částí díla, která ke dni zániku této smlouvy nebyla dokončena a předána. Součinnost dle tohoto odstavce spočívá především v předání řádně vedené dokumentace, podkladů či informací, kterými disponuje pouze zhotovitel, a které jsou nezbytné pro dokončení díla.
- 17.6. Předpokládá se spolufinancování veřejné zakázky Zlínským krajem. Účastníci jsou povinni dodržet podmínky poskytovatele dotace.

18. Odstoupení od smlouvy

- 18.1. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy zhotovitelem, a to zejména v případě:
- a) prodlení se zahájením nebo provedením díla, po dobu delší než 15 dnů,
 - b) neoprávněného zastavení či přerušení prací na díle na dobu delší než 15 dnů v rozporu s touto smlouvou,
 - c) že zhotovitel nedodrží svou povinnost tím, že nepředloží objednateli kopii pojistné smlouvy na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě nebo nepředloží-li kopii pojistné smlouvy na pojištění stavebních a montážních rizik dle čl. XI. ani v náhradní lhůtě stanovené objednatelem a v prodlení se splněním této povinnosti bude zhotovitel déle než 30 dnů.
- 18.2. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy rovněž v případech vymezených § 223 odst. 1 až 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to:
- a) pokud v jejím plnění nelze pokračovat, aniž by byla porušena pravidla uvedená v § 222 tohoto zákona,
 - b) bez zbytečného odkladu poté, co zjistí, že smlouva neměla být uzavřena, neboť:
 - i. zhotovitel jako vybraný dodavatel měl být vyloučen z účasti v zadávacím řízení,
 - ii. zhotovitel jako vybraný dodavatel před zadáním veřejné zakázky předložil údaje, dokumenty, vzorky nebo modely, které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr dodavatele, nebo
 - iii. výběr dodavatele souvisí se závažným porušením povinnosti členského státu ve smyslu čl. 258 Smlouvy o fungování Evropské unie, o kterém rozhodl Soudní dvůr Evropské unie.
 - c) bez zbytečného odkladu poté, co zjistí, že o zhotoviteli byly v průběhu zadávacího řízení uvedeny v evidenci skutečných majitelů nepravdivé údaje; to neplatí, pokud si zhotovitel nepravdivosti nebyl a nemohl být vědom, nebo pokud nepravdivost spočívala v chybě psaní či v jiné nepodstatné okolnosti.
- 18.3. Odstoupení od smlouvy je účinné ode dne následujícího po dni jeho doručení druhé smluvní straně.

19. Závěrečná ustanovení

- 19.1. Tato smlouva a právní vztahy z ní vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.
- 19.2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.

- 19.3. V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej přednostně dohodou v souladu se zásadou poctivého a profesionálního obchodního styku. Pokud jednání smluvních stran nebude úspěšné, bude záležitost předložena místně příslušnému soudu.
- 19.4. Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými dodatky k této smlouvě, není-li ve smlouvě uvedeno jinak.
- 19.5. Zhotovitel bere na vědomí, že statutární město Zlín, jako správce zpracovává osobní údaje v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Zákonost zpracování vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b), c) a f) uvedeného nařízení. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu stanovenou spisovým a skartačním plánem. Kontakty na pověřence pro ochranu osobních údajů, práva a povinnosti správce a subjektů osobních údajů a další informace ke zpracování osobních údajů jsou uvedeny na www.zlin.eu/gdpr.
- 19.6. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický originál.
- 19.7. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou stran, účinnosti zveřejněním v Registru smluv.
- 19.8. Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě odpovídají jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy.
- 19.9. Přílohy, které jsou nedílnou součástí této smlouvy:

Příloha č. 1 – Oceněný soupis prací

Schválení finančních prostředků:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

Schváleno orgánem obce:

Datum a číslo usnesení: 20. 1. 2025, 27/2R/2025, RO 2/2025 T5

Schválení veřejné zakázky:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína

Datum a číslo usnesení: 10. 3. 2025, 69/5R/2025

Schválení smlouvy o dílo:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína

Datum a číslo usnesení: 2. 6. 2025 69/11R/2025

Ve Zlíně dne

Ve Vsetíně dne

Václav Kovář
člen Rady města Zlína
statutární město Zlín

David Foltýn
prokurista
JASY Vsetín s.r.o.

objednatel

zhotovitel

K	
V	
do	
O	
O	
St	
úč	
na	

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba: **ZV23-0502 PARKOVIŠTĚ NA UL. FRANT. BARTOŠE, MLADCOVÁ**

Zadavatel

IČO:

DIČ:

Zhotovitel:

JASY Vsetín s.r.o.

IČO: **25860852**

4. května 353

DIČ: **CZ25860852**

75501

Vsetín

Vypracoval:

Rozpis ceny

Celkem

HSV			1 854 491,77
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			44 000,00
Ostatní náklady			64 500,00
Celkem			1 962 991,77

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	1 962 991,77 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

Cena celkem bez DPH

1962991,77 CZK

v

dne

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
Inženýrský objekt						
SO101	PARKOVACÍ STÁNÍ	0,00	1 962 991,77		1 962 991,77	100
101	PARKOVACÍ STÁNÍ 24	0,00	1 854 491,77		1 854 491,77	94
VNON	Vedlejší a ostatní náklady	0,00	108 500,00		108 500,00	6
Celkem za stavbu					1 962 991,77	100

Popis stavby: ZV23-0502 - PARKOVIŠTĚ NA UL. FRANT. BARTOŠE, MLADCOVÁ

Popis objektu: SO101 - PARKOVACÍ STÁNÍ

Popis rozpočtu: 101 - PARKOVACÍ STÁNÍ 24

Popis rozpočtu: VNON - Vedlejší a ostatní náklady

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			456 616,20	23,3
21	Úprava podloží a základ.spáry	HSV			359 049,60	18,3
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			119 083,75	6,1
5	Komunikace	HSV			538 233,61	27,4
8	Trubní vedení	HSV			87 850,00	4,5
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			181 830,25	9,3
96	Bourání konstrukcí	HSV			3 000,00	0,2
99	Staveništní přesun hmot	HSV			27 789,59	1,4
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			81 038,77	4,1
VN	Vedlejší náklady	VN			44 000,00	2,2
ON	Ostatní náklady	ON			64 500,00	3,3
Cena celkem					1 962 991,77	100,0

Položkový soupis prací a dodávek

S:	ZV23-0502	PARKOVIŠTĚ NA UL. FRANT. BARTOŠE, MLADCOVÁ
O:	SO101	PARKOVACÍ STÁNÍ
R:	101	PARKOVACÍ STÁNÍ 24

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
Díl: 1 Zemní práce								
1	113107315R00	Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva těženého, v ploše jednotlivě do 50 m2, tloušťka vrstvy 150 mm	m2	41,00000	130,00	5 330,00	822-1	RTS 24/I
				podklad bour.zpev.ploch :				
				Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 41,000000				
2	113107515R00	Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě do 50 m2, tloušťka vrstvy 150 mm	m2	190,00000	200,00	38 000,00	822-1	RTS 24/I
				podklad bour.zpev.ploch :				
				Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 41,000000				
				VYTĚŽENÍ ZAHLINĚNÉ ŠTĚRKODRTĚ TL. 150mm : 149				
				viz situace, zpráva :				
3	113108315R00	Odstranění podkladů nebo krytů živičných, v ploše jednotlivě do 50 m2, tloušťka vrstvy 150 mm	m2	41,00000	250,00	10 250,00	822-1	RTS 24/I
				VYBOURÁNÍ ASFALTOBETONU TL. 150mm : 41				
				viz situace, zpráva :				
4	113151114R00	Odstranění podkladu, krytu frézováním povrch živičný, plochy do 500 m2 na jednom objektu nebo při provádění pruhu šířky do 750 mm, tloušťky 50 mm	m2	66,00000	175,00	11 550,00	822-1	RTS 24/I
				s naložením na dopravní prostředek, očištění povrchu od frézované plochy, opotřebování frézovacích nástrojů (nožů, upínacích kroužků, držáků) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek,				
				FRÉZOVÁNÍ ASFALTOBETONU TL. 50mm : 66				
				viz situace, zpráva :				
5	113202111R00	Vytrhání obrub z krajníků nebo obrubníků stojatých	m	55,00000	90,00	4 950,00	822-1	RTS 24/I
				s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložením na dopravní prostředek				
				VYTRHÁNÍ SILNIČNÍHO OBRUBNÍKU : 4				
				VYTRHÁNÍ SILNIČNÍHO OBRUBNÍKU NA LEŽATO : 51				
				4,000000				
				51,000000				

Položkový soupis prací a dodávek

S:	ZV23-0502	PARKOVIŠTĚ NA UL. FRANT. BARTOŠE, MLADCOVÁ
O:	SO101	PARKOVACÍ STÁNÍ
R:	101	PARKOVACÍ STÁNÍ 24

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenik	Cen. soustava / platnost
viz situace, zpráva :								
6	113231436R00	Bourání liniových odvodňovacích žabů zatížení D400, šířka žlabu 360 mm	m	9,00000	115,00	1 035,00	822-1	RTS 24/ I
včetně betonového lože								
včetně betonového lože								
VYTRHÁNÍ LINIOVÉHO ŽLABU S LITINOVÝM ROŠTEM : 9								
viz situace, zpráva :								
7	113231536R00	Bourání liniových odvodňovacích žabů zatížení E600, šířka žlabu 360 mm	m	32,00000	115,00	3 680,00	822-1	RTS 24/ I
včetně betonového lože								
včetně betonového lože								
VYBOURÁNÍ VELKÉHO BETONOVÉHO ODVODŇOVACÍHO ŽLABU : 32								
viz situace, zpráva :								
8	122202201R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 do 100 m3	m3	265,00000	220,00	58 300,00	800-1	RTS 24/ I
s přemístěním výkopu v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek.								
VÝKOP : 265								
viz situace, řezy, zpráva :								
9	122202209R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 příplatek za lepivost horniny	m3	265,00000	40,00	10 600,00	800-1	RTS 24/ I
s přemístěním výkopu v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek.								
Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 265,00000								
10	132201210R00	Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm do 50 m3, v hornině 3, hloubení strojné	m3	30,25000	495,00	14 973,75	800-1	RTS 24/ I
zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m ve výkopšti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.								

PRO PALISÁDU : 17

17,00000

Položkový soupis prací a dodávek

S:	ZV23-0502	PARKOVIŠTĚ NA UL. FRANT. BARTOŠE, MLADCOVÁ
O:	SO101	PARKOVACÍ STÁNÍ
R:	101	PARKOVACÍ STÁNÍ 24

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	ceník	Cen. soustava / platnost
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------	-------	--------------------------

VPUST :

Odkaz na mn. položky pořadí 52 : 1,00000*2

ŠACHTA :

Odkaz na mn. položky pořadí 53 : 1,00000*3

PŘÍPOJKA :

Odkaz na mn. položky pořadí 51 : 11,00000*0,75

viz situace, řezy, zpráva :

2,00000

3,00000

8,25000

11	132201219R00	Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm příplatek za lepidlost, v hornině 3, zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m ve výkopšti, s přehozením výkopku na přílehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.	m3	30,25000	100,00	3 025,00	800-1	RTS 24/I
----	--------------	---	----	----------	--------	----------	-------	----------

Odkaz na mn. položky pořadí 10 : 30,25000

30,25000

12	162601102R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.	m3	291,95000	165,00	48 171,75	800-1	RTS 24/I
----	--------------	---	----	-----------	--------	-----------	-------	----------

přebytek odkopku na skládku :

Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 265,00000

Odkaz na mn. položky pořadí 10 : 30,25000

Odkaz na mn. položky pořadí 14 : 16,00000*-1

Odkaz na mn. položky pořadí 21 : 8,05000*-1

Odkaz na mn. položky pořadí 15 : 7,00000*-1

viz výkop a násyp :

přebytek sejmutého drnu na skládku :

Odkaz na mn. položky pořadí 20 : 69,75000

Odkaz na mn. položky pořadí 22 : 280,00000*-0,15

viz sejmutí a rozproštění :

265,00000

30,25000

-16,00000

-8,05000

-7,00000

69,75000

-42,00000

Položkový soupis prací a dodávek

S:	ZV23-0502	PARKOVIŠTĚ NA UL. FRANT. BARTOŠE, MLADCOVÁ	
O:	SO101	PARKOVACÍ STÁNÍ	
R:	101	PARKOVACÍ STÁNÍ 24	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
13	162702199R00	Poplatek za skládku drnu	m3	291,95000	485,00	141 595,75	823-1	RTS 24/I
				291,95000				
				Odkaz na mn. položky pořadí 12 : 291,95000				

14	171101101R00	Uložení sypaniny do násypů zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných s předepsanou mírou zhutnění v procentech výsledků zkoušek Proctor-Standard na 95 % PS	m3	16,00000	50,00	800,00	800-1	RTS 24/I
				s rozproštěním sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovňáním,				
				KTU - dosypání za obrubou : 16				
				viz situace, řez, zpráva :				

15	171101104R00	Uložení sypaniny do násypů zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných s předepsanou mírou zhutnění v procentech výsledků zkoušek Proctor-Standard přes 100 do 102 % PS	m3	7,00000	110,00	770,00	800-1	RTS 24/I
				s rozproštěním sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovňáním,				
				PALISADA-HUTNĚNÝ NÁSYP : 7				
				viz situace, řez, zpráva :				

16	171201201R00	Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice	m3	291,95000	15,00	4 379,25	800-1	RTS 24/I
				Odkaz na mn. položky pořadí 12 : 291,95000				

17	181101102R00	Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se zhutněním	m2	438,60000	12,00	5 263,20	800-1	RTS 24/I
				vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5.				
				Odkaz na mn. položky pořadí 37 : 799,50000*0,5				
				Odkaz na mn. položky pořadí 38 : 38,85000				

18	181202-NC	Zkouška únosnosti zemní pláně	kpl	2,00000	3 300,00	6 600,00		Vlastní
				ZKOUŠKA ÚNOSNOSTI ZEMNÍ PLÁNĚ : 2				
				2,00000				

Položkový soupis prací a dodávek

S:	ZV23-0502	PARKOVIŠTĚ NA UL. FRANT. BARTOŠE, MLADCOVÁ
O:	SO101	PARKOVACÍ STÁNÍ
R:	101	PARKOVACÍ STÁNÍ 24

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------	-------	--------------------------

viz technická zpráva :

19	111200001RA0	Odstranění křovin a stromů o průměru kmene do 100 mm, spálení a stromů o průměru kmene do 100 mm, s odklizením křovin a stromů na vzdálenost do 50 m a jejich spálením.	m2	4,00000	70,00	280,00	AP-HSV	RTS 24/ I
ODSTRANĚNÍ KŘOVIN : 4 viz situace, zpráva :								

4,00000

20	121100001RAB	Sejmutí ornice naložení a uložení odvoz do 5 000 m popř. lesní půdy s naložením, vodorovným přemístěním a složením na hromady nebo se zpětným přemístěním a rozprostřením.	m3	69,75000	350,00	24 412,50	AP-HSV	RTS 24/ I
ODHUMUSOVÁNÍ TL. 150mm : 465*0,15 viz situace, zpráva :								

69,75000

21	175200010RA0	Obsyp objektů prohozenou zeminou, dovoz ze vzdálenosti 50 m vč. vodorovné přepravy k místu zásypu, uložení ve vrstvách a zhuštění.	m3	8,05000	1 000,00	8 050,00	AP-HSV	RTS 24/ I
----	--------------	--	----	---------	----------	----------	--------	-----------

VPUST :

Odkaz na mn. položky pořadí 52 : 1,00000

ŠACHTA :

Odkaz na mn. položky pořadí 53 : 1,00000

PŘÍPOJKA :

Odkaz na mn. položky pořadí 51 : 11,00000*0,55

viz situace, řezy, zpráva :

viz situace, řezy, zpráva :

1,00000

1,00000

6,05000

22	181300010RAC	Rozprostření ornice v rovině nebo svahu do 1 : 5 a osetí travou při tloušťce 150 mm, dovoz ornice ze vzdálenosti 5 000 m	m2	280,00000	130,00	36 400,00	AP-HSV	RTS 24/ I
----	--------------	--	----	-----------	--------	-----------	--------	-----------

vč. urovňání ornice, naložení na skládce, vodorovným přemístěním ornice na místo rozprostření, založení trávníku osetím a dodávky travního semene.

HUMUSOVÁNÍ TL. 150mm A ZATRAVNĚNÍ : 280

280,00000

Položkový soupis prací a dodávek

S:	ZV23-0502	PARKOVIŠTĚ NA UL. FRANT. BARTOŠE, MLADCOVÁ
O:	SO101	PARKOVACÍ STÁNÍ
R:	101	PARKOVACÍ STÁNÍ 24

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------	-------	--------------------------

viz situace, řezy, zpráva :

23	183400010RAA	Příprava půdy pro výsadbu v rovině, ruční, chemické odplevelení, rytí, hnojení	m2	280,00000	65,00	18 200,00	AP-HSV	RTS 24/I
		Odkaz na mn. položky pořadí 22 : 280,00000		280,00000				

Díl: 21 Úprava podloží a základ.spáry

24	122202201R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 do 100 m3	m3	174,72000	220,00	38 438,40	800-1	RTS 24/I
----	--------------	--	----	-----------	--------	-----------	-------	----------

s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek.

VÝMĚNA ZEMINY V AKTIVNÍ ZÓNĚ, TL. 400mm :

Odkaz na mn. položky pořadí 30 : 873,60000*0,2

(ZEMINA V AKTIVNÍ ZÓNĚ, KTERÁ NEVYHOVÍ, BUDE NAHRAZENÁ ŠTĚRKODRTÍ) :

174,72000

25	122202209R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 příplatek za lepivost horniny	m3	174,72000	40,00	6 988,80	800-1	RTS 24/I
----	--------------	--	----	-----------	-------	----------	-------	----------

s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek.

VÝMĚNA ZEMINY V AKTIVNÍ ZÓNĚ :

Odkaz na mn. položky pořadí 24 : 174,72000

174,72000

26	162601102R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m	m3	174,72000	165,00	28 828,80	800-1	RTS 24/I
----	--------------	--	----	-----------	--------	-----------	-------	----------

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

VÝMĚNA ZEMINY V AKTIVNÍ ZÓNĚ :

Odkaz na mn. položky pořadí 24 : 174,72000

174,72000

27	171201201R00	Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice	m3	174,72000	15,00	2 620,80	800-1	RTS 24/I
----	--------------	---	----	-----------	-------	----------	-------	----------

VÝMĚNA ZEMINY V AKTIVNÍ ZÓNĚ :

Odkaz na mn. položky pořadí 24 : 174,72000

174,72000

28	181101102R00	Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se zhutněním	m2	436,80000	12,00	5 241,60	800-1	RTS 24/I
----	--------------	--	----	-----------	-------	----------	-------	----------

Položkový soupis prací a dodávek

S:	ZV23-0502	PARKOVIŠTĚ NA UL. FRANT. BARTOŠE, MLADCOVÁ
O:	SO101	PARKOVACÍ STÁNÍ
R:	101	PARKOVACÍ STÁNÍ 24

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------	-------	--------------------------

vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5.

VÝMĚNA ZEMINY V AKTIVNÍ ZÓNĚ, TL. 400mm :

PARAPLÁN :

Odkaz na mn. položky pořadí 30 : 873,60000*0,5

viz situace, řez, zpráva :

436,80000

29	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů	m3	174,72000	485,00	84 739,20	800-1	RTS 24/ I
----	--------------	--	----	-----------	--------	-----------	-------	-----------

VÝMĚNA ZEMINY V AKTIVNÍ ZÓNĚ :

Odkaz na mn. položky pořadí 24 : 174,72000

174,72000

30	564861111R00	Podklad ze štěrkodrti s rozproštěním a zhuštěním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhuštění 200 mm	m2	873,60000	220,00	192 192,00	822-1	RTS 24/ I
----	--------------	--	----	-----------	--------	------------	-------	-----------

VÝMĚNA ZEMINY V AKTIVNÍ ZÓNĚ, TL. 400mm :

pojžd. : (26+390)*2*1,05

(ZEMINA V AKTIVNÍ ZÓNĚ, KTERÁ NEVYHOVÍ, BUDE NAHRAZENÁ ŠTĚRKODRTÍ) :

873,60000

Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				119 083,75			
31	271531113R00	Poštitě zhuštěné pod základy kamenivo hrubé, drcené, frakce 16 - 32 mm		m3	0,50000	1 750,00	875,00	800-2	RTS 24/ I

BET.PALISADA - ŠP PODKLAD TL. 50mm

0,50000

: 0,5

viz situace, řez, zpráva :

32	338920023R00	Osazení betonových palisád šířka do 20 cm, délka do 120 cm	m	17,75000	1 500,00	26 625,00	823-1	RTS 24/ I
----	--------------	--	---	----------	----------	-----------	-------	-----------

Položkový soupis prací a dodávek

S:	ZV23-0502	PARKOVIŠTĚ NA UL. FRANT. BARTOŠE, MLADCOVÁ
O:	SO101	PARKOVACÍ STÁNÍ
R:	101	PARKOVACÍ STÁNÍ 24

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
		BETONOVÁ PALISÁDA, OBDELNÍKOVÝ PŮDORYS výška - 1200mm, rozměr - 180/120mm		17,75000				

: 17,75

viz situace, řez, zpráva :

33	918101111R00	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z betonu prostého C 12/15	m3	4,00000	5 450,00	21 800,00	822-1	RTS 24/ I
----	--------------	--	----	---------	----------	-----------	-------	-----------

z dlažebních kostek z betonu prostého

BET. PALISÁDA :

BETONOVÉ LOŽE TL. 150mm S BOČNÍ OPĚROU BETON C25/30 - XF1

4,00000

: 4

viz situace, řez, zpráva :

34	711132101R00	Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy na suchu svislá, 1 vrstva, bez dodávky izolačních pásů	m2	9,00000	100,00	900,00	800-711	RTS 24/ I
----	--------------	--	----	---------	--------	--------	---------	-----------

PALISÁDA -- NOPOVÁ FÓLIE

: 9

viz situace, řez, zpráva :

35	28323115R	Fólie profilovaná funkce: drenážní; materiál: PE-HD; výška nopů = 8 mm	m2	9,90000	100,00	990,00	SPCM	RTS 24/ I
----	-----------	--	----	---------	--------	--------	------	-----------

Odkaz na mn. položky pořadí 34 : 9,00000*1,1

9,90000

36	59228415R	palisáda beton; průřez kruh s úsečí; d = 200,0 mm; l = 175 mm; h = 1 200 mm; barva šedá; odlehčená	kus	150,87500	450,00	67 893,75	SPCM	RTS 24/ I
----	-----------	--	-----	-----------	--------	-----------	------	-----------

Odkaz na mn. položky pořadí 32 : 17,75000*8,5

150,87500

Díl: 5 **Komunikace**

538 233,61

Položkový soupis prací a dodávek

S:	ZV23-0502	PARKOVIŠTĚ NA UL. FRANT. BARTOŠE, MLADCOVÁ	
O:	SO101	PARKOVACÍ STÁNÍ	
R:	101	PARKOVACÍ STÁNÍ 24	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
37	56485111R00	Podklad ze štěrku dle s rozproštěním a zhuťněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhuťnění 150 mm	m2	799,50000	165,00	131 917,50	822-1	RTS 24/ I
Odkaz na mn. položky pořadí 45 : 390,00000								
Odkaz na mn. položky pořadí 45 : 390,00000*1,05								
38	56486111R00	Podklad ze štěrku dle s rozproštěním a zhuťněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhuťnění 200 mm	m2	38,85000	220,00	8 547,00	822-1	RTS 24/ I
Odkaz na mn. položky pořadí 44 : 11,00000*1,05								
Odkaz na mn. položky pořadí 39 : 26,00000*1,05								
39	56515111R00	Podklad z kameniva obaleného asfaltem ACP 16+ až ACP 22+, v pruhu šířky do 3 m, třídy 1, tloušťka po zhuťnění 70 mm	m2	26,00000	570,00	14 820,00	822-1	RTS 24/ I
s rozproštěním a zhuťněním								
KOMUNIKACE - ASFALTOBETON - KOMPLETNÍ KONSTRUKCE : 26								
viz situace, řez, zpráva :								
40	567122112R00	Podklad z kameniva zpevněného cementem SC C8/10, tloušťka po zhuťnění 130 mm	m2	26,00000	350,00	9 100,00	822-1	RTS 24/ I
bez dilatačních spár, s rozproštěním a zhuťněním, ošetřením povrchu podkladu vodou								
Odkaz na mn. položky pořadí 39 : 26,00000								
41	573111112R00	Postřik infiltrační asfaltovým pojivem v množství 1 kg/m2	m2	26,00000	100,00	2 600,00	822-1	RTS 22/ I
Odkaz na mn. položky pořadí 39 : 26,00000								
42	57321111R00	Postřik spojovací kationaktivní emulzi KAE z asfaltu silničního, v množství od 0,5 do 0,7 kg/m2	m2	92,00000	100,00	9 200,00	822-1	RTS 22/ I
bez posypu kamenivem								
Odkaz na mn. položky pořadí 43 : 92,00000								

Položkový soupis prací a dodávek

S:	ZV23-0502	PARKOVIŠTĚ NA UL. FRANT. BARTOŠE, MLADCOVÁ
O:	SO101	PARKOVACÍ STÁNÍ
R:	101	PARKOVACÍ STÁNÍ 24

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
43	577131211R00	Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, ACO 8 nebo ACO 11 nebo ACO 16, tloušťky 40 mm, plochy přes 1000 m2	m2	92,00000	1 000,00	92 000,00	822-1	RTS 24/I

Odkaz na mn. položky pořadí 39 : 26,00000

KOMUNIKACE - ASFALTOBETON - NOVÁ OBRUSNÁ VRSTVA TL. 50mm : 66
viz situace, řez, zpráva :

44	596215021R00	Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 60 mm, tloušťka lože 40 mm	m2	11,00000	300,00	3 300,00	822-1	RTS 24/I
----	--------------	---	----	----------	--------	----------	-------	----------

s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a výplň spár.

PĚŠÍ STEZKA - BETONOVÁ DLAŽBA 200/100/60mm - ŠEDÁ BARVA

10,00000

: 10

VAROVNÝ PÁS - RELIÉFNÍ DLAŽBA - ČERVENÁ BARVA : 1

1,00000

viz situace, zpráva :

45	596215040R00	Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 40 mm	m2	390,00000	300,00	117 000,00	822-1	RTS 24/I
----	--------------	---	----	-----------	--------	------------	-------	----------

s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a výplň spár.

PARKOVACÍ STÁNÍ, PARKOVACÍ PRUH - BETONOVÁ VSAKOVACÍ DLAŽBA 200/200/80mm - ŠEDÁ BARVA : 390

390,00000

viz situace, řez, zpráva :

46	59245110R	dlažba betonová dvouvrstvá, skladebná; obdélník; šedá; l = 200 mm; š = 100 mm; tl. 60,0 mm	m2	11,55000	302,00	3 488,10	SPCM	RTS 24/I
----	-----------	--	----	----------	--------	----------	------	----------

Odkaz na mn. položky pořadí 44 : 11,00000*1,05

11,55000

47	5924511911R	dlažba betonová dvouvrstvá; čtverec; červená; l = 200 mm; š = 200 mm; tl. 80,0 mm	m2	17,85000	453,00	8 086,05	SPCM	RTS 24/I
----	-------------	---	----	----------	--------	----------	------	----------

Položkový soupis prací a dodávek

S:	ZV23-0502	PARKOVIŠTĚ NA UL. FRANT. BARTOŠE, MLADCOVÁ
O:	SO101	PARKOVACÍ STÁNÍ
R:	101	PARKOVACÍ STÁNÍ 24

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
		ODDĚLUJÍCÍ LAJNY ŘÁDKEM KLASICKÉ BETONOVÉ ZÁMKOVÉ DLAŽBY 200/200/80mm - ČERVENÁ BARVA		17,85000				

: 85*0,2*1,05

viz situace, zpráva :

48	592452561R	dlážba betonová dvouvrstvá; obdélník; dlaždice zatravnovací; šedá; l = 240 mm; š = 170 mm; tl. 80,0 mm; podíl otevřené plochy 27,5 %	m2	392,54250	352,00	138 174,96	SPCM	RTS 24/ I
----	------------	--	----	-----------	--------	------------	------	-----------

PARKOVACÍ STÁNÍ, PARKOVACÍ PRUH - BETONOVÁ VSAKOVACÍ DLAŽBA 200/200/80mm -

ŠEDÁ BARVA :

Odkaz na mn. položky pořadí 45 : 390,00000*1,05

odpočet oddělující lajny červenou dl. :

Odkaz na mn. položky pořadí 47 : 17,85000*-0,95

409,50000

-16,95750

Díl: 8	Trubní vedení							
49	597101035RAA	Odvodňovací žlab komunikací a zpevněných ploch žlab odvodňovací polymerbetonový včetně dodávky roštu a žlabu, pro zatížení D400, Žlab odvodňovací polymerbetonový bez krytu; s odtokem ve dně; DN = 100; zatížení: F 900; l = 1 000 mm; b = 140 mm; h = 150 mm; hrana z litiny	m	5,00000	5 150,00	25 750,00	AP-HSV	RTS 24/ I

montáž odvodňovacích žlabů a vpustí k odvodňovacím žlabům z polymerbetonu, včetně betonového lože popř. obetonování, s dodávkou žlabů a vpustí.

LINIOVÝ ODVODŇOVACÍ ŽLAB ŠÍŘKY 300mm, LITINOVÝ ROŠT : 5

viz situace, řez, zpráva :

5,00000

50	597103020RA0	Odvodňovací žlab komunikací a zpevněných ploch vpust' k žlabu polymerbetonová včetně dodávky vpustí, pro zatížení D400, Mříž vtoková	kus	1,00000	6 950,00	6 950,00	AP-HSV	RTS 24/ I
----	--------------	--	-----	---------	----------	----------	--------	-----------

montáž odvodňovacích žlabů a vpustí k odvodňovacím žlabům z polymerbetonu, včetně betonového lože popř. obetonování, s dodávkou žlabů a vpustí.

VPUST - LINIOVÝ ODVODŇOVACÍ ŽLAB ŠÍŘKY 300mm, LITINOVÝ ROŠT : 1

1,00000

Položkový soupis prací a dodávek

S:	ZV23-0502	PARKOVIŠTĚ NA UL. FRANT. BARTOŠE, MLADCOVÁ
O:	SO101	PARKOVACÍ STÁNÍ
R:	101	PARKOVACÍ STÁNÍ 24

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------	-------	--------------------------

viz situace, zpráva :

51	831350113RA0	Kanalizační přípojka D 160 mm, rýha 800x1200 mm, Kolenoplastové pro venkovní kanalizaci typ: jednoznačné; spoj: hrdlový; potrubí: jednovrstvé; materiál: PVC-U; povrch: hladký; úhel = 45,0 °; DN = ...	m	11,00000	1 650,00	18 150,00	AP-HSV	RTS 24/I
----	--------------	---	---	----------	----------	-----------	--------	----------

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA PVC DN 150 K ULIČNÍ VPUSTI. ŽLABU : 11

viz situace, zpráva :

52	894411020RAF	Šachty z betonových dílců vpustí uliční z dílců DN 450 s kalovým košem, hloubka 1,59 m, s výtokem DN 150, litinová mříž 500 x 500 mm 40 t, Mříž vtoková materiál: litina; pro uliční vpust; zatížení: D 400; l = 500 mm; b = 500 mm	kus	1,00000	7 500,00	7 500,00	AP-HSV	RTS 24/I
----	--------------	---	-----	---------	----------	----------	--------	----------

kanalizační, obložení dna betonem C 25/30 z cementu portlandského nebo struskoportlandského, podkladní prstenec z prostého betonu C -/7,5 pod poklop do výšky 10 cm, dodávka a osazení poklopu litinového kruhového včetně rámu.

ULIČNÍ VPUST, KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA PVC DN 150 : 1

viz situace, zpráva :

53	894412311RAB	Šachty z betonových dílců betonové šachty prefabrikované DN 1000, stěna 120 mm, dno přímé V max. 40, hloubka dna 2,26 m, poklop litina 40 t, Dílec betonový šachtový	kus	1,00000	29 500,00	29 500,00	AP-HSV	RTS 24/I
----	--------------	--	-----	---------	-----------	-----------	--------	----------

kanalizační, obložení dna betonem C 25/30 z cementu portlandského nebo struskoportlandského, podkladní prstenec z prostého betonu C -/7,5 pod poklop do výšky 10 cm, dodávka a osazení poklopu litinového kruhového včetně rámu.

KANALIZAČNÍ ŠACHTA DN 1000

: 1

viz situace, zpráva :

Díl: 91	Doplňující práce na komunikaci	181 830,25
---------	--------------------------------	------------

Položkový soupis prací a dodávek

S:	ZV23-0502	PARKOVIŠTĚ NA UL. FRANT. BARTOŠE, MLADCOVÁ
O:	SO101	PARKOVACÍ STÁNÍ
R:	101	PARKOVACÍ STÁNÍ 24

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenik	Cen. soustava / platnost
54	914001121RT6	Osazení a montáž svislých dopravních značek sloupek, do betonového základu a AL patky, včetně dodávky sloupku a značky	kus	5,00000	2 484,00	12 420,00	822-1	RTS 24/ I

NAVRŽENÉ SVISLÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ :

ZNAČKA IP 12 : 2

DODATK. TABULKY - E 13 " VOZIDLA ČLENŮ A

NÁVŠTĚV FK MLADCOVÁ

" : 2

- E 8e "22,75m" : 1

POČET SLOUPKŮ - 2ks :

55	917862111R00	Osazení sliníčního nebo chodníkového obrubníku stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15	m	313,00000	330,00	103 290,00	822-1	RTS 24/ I
----	--------------	---	---	-----------	--------	------------	-------	-----------

S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm.

SILNIČNÍ OBRUBNÍK BO 15/25 (150/250/1000mm) - NÁŠLAP 100mm : 120

NÁJEZDOVÝ OBRUBNÍK BO 15/15 (150/150/1000mm) - NÁŠLAP 20mm : 60

BETONOVÝ OBRUBNÍK BO 10/25 (100/250/1000mm) - NÁŠLAP 60mm : 8

BETONOVÝ OBRUBNÍK BO 10/25 (100/250/1000mm) - ZAPUŠTĚNÝ : 125

viz situace, řez, zpráva :

56	919722212R00	Dílační spáry řezané v cementobetonovém krytu příčné, zalití spár za tepla s těsněním, šířka přes 3 do 9 mm	m	133,00000	35,00	4 655,00	822-1	RTS 24/ I
----	--------------	---	---	-----------	-------	----------	-------	-----------

vyčištění spár po řezání, vyčištění spár před zálivkou a impregnace spár před zálivkou,

ZAREZÁNÍ STYČNÉ SPÁRY ASFALTU + ZALITÍ BITUMENOVOU ZÁLIVKOU : 133

viz situace, řez, zpráva :

57	919735113R00	Řezání stávajících krytů nebo podkladu živých, hloubky přes 100 do 150 mm	m	133,00000	90,00	11 970,00	822-1	RTS 24/ I
----	--------------	---	---	-----------	-------	-----------	-------	-----------

včetně spotřeby vody

Položkový soupis prací a dodávek

S:	ZV23-0502	PARKOVIŠTĚ NA UL. FRANT. BARTOŠE, MLADCOVÁ
O:	SO101	PARKOVACÍ STÁNÍ
R:	101	PARKOVACÍ STÁNÍ 24

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
		ZAREZÁNÍ STYČNÉ SPÁRY ASFALTU : 133						
		viz situace, zpráva :						

133,00000

58	11163630R	asfaltová závlhka modifikovaná: zpracování za horka; bod měknutí nad 90°C; skupenství při 20°C tuhá hmota; hustota při 25°C 1 000 kg/m3; nerozpustný ve vodě; hořlavý; bod hoření nad 300 °C; černý	t	0,03325	50 000,00	1 662,50	SPCM	RTS 24/I
----	-----------	---	---	---------	-----------	----------	------	----------

Odkaz na mn. položky pořadí 56 : 133,00000*0,00025

59	59217001R	obrubník parkový materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 100,0 mm; h = 250,0 mm; barva přírodní	kus	139,65000	135,00	18 852,75	SPCM	RTS 24/I
		BETONOVÝ OBRUBNÍK BO 10/25 (100/250/1000mm) - NÁŠLAP 60mm : 8*1,05		8,40000				
		BETONOVÝ OBRUBNÍK BO 10/25 (100/250/1000mm) - ZAPUŠTĚNÝ : 125*1,05		131,25000				

viz situace, řez, zpráva :

60	59217010R	obrubník silniční materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; h = 250,0 mm; barva přírodní	kus	126,00000	162,00	20 412,00	SPCM	RTS 24/I
		SILNIČNÍ OBRUBNÍK BO 15/25 (150/250/1000mm) - NÁŠLAP 100mm : 120*1,05		126,00000				

viz situace, řez, zpráva :

61	59217020R	obrubník silniční nájezdový; materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 148,5 mm; h = 145,0 mm; barva přírodní	kus	63,00000	136,00	8 568,00	SPCM	RTS 24/I
		NAJEZDOVÝ OBRUBNÍK BO 15/15 (150/150/1000mm) - NÁŠLAP 20mm : 60*1,05		63,00000				

viz situace, řez, zpráva :

Díl: 96	Bourání konstrukcí					3 000,00		
62	966008112R00	Bourání trubního propustku z trub DN přes 300 do 500 mm	m	3,00000	1 000,00	3 000,00	822-1	RTS 24/I
		s odklizením a uložením vybouraného materiálu na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek						
		ODSTRANĚNÍ ULIČNÍ VPUSTI 2ks : 2*1,5				3,00000		

Položkový soupis prací a dodávek

S:	ZV23-0502	PARKOVIŠTĚ NA UL. FRANT. BARTOŠE, MLADCOVÁ
O:	SO101	PARKOVACÍ STÁNÍ
R:	101	PARKOVACÍ STÁNÍ 24

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------	-------	--------------------------

viz situace, zpráva :

Díl: 99 Staveništní přesun hmot

63	998223011R00	Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlažděný jakékoliv délkou objektu	t	926,31981	30,00	27 789,59	822-1	RTS 24/ I
							vodorovně do 200 m	

Díl: D96 Přesuny sutí a vybouraných hmot

64	979081111R00	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	137,35385	200,00	27 470,77	801-3	RTS 24/ I
Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.								

65	979081121R00	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km	t	549,41540	10,00	5 494,15	801-3	RTS 24/ I
----	--------------	--	---	-----------	-------	----------	-------	-----------

66	979990107R00	Poplatek za uložení, směs betonu, cihel a dřeva, skupina 17 09 04 z Katalogu odpadů	t	137,35385	350,00	48 073,85	801-3	RTS 24/ I
----	--------------	---	---	-----------	--------	-----------	-------	-----------

Celkem							1 854 491,77	
---------------	--	--	--	--	--	--	---------------------	--

JKSO:

822.55 plochy odstavné (i parkovací)
m2 kryt (materiál konstrukce krytu) dlažděný
rekonstrukce a modernizace objektu prostá

Položkový soupis prací a dodávek

S:	ZV23-0502	PARKOVIŠTĚ NA UL. FRANT. BARTOŠE, MLADCOVÁ
O:	SO101	PARKOVACÍ STÁNÍ
R:	VNON	Vedlejší a ostatní náklady

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenik	Cen. soustava / platnost
Díl: VN		Vedlejší náklady				44 000,00		
1	005111010	Geodetické práce zaměření	kpl	1,00000	29 000,00	29 000,00		Vlastní

Komplet zahrnuje :

-zaměření a vytyčení stáv.inž.sítí

- geodetické práce zaměření a vytyčení v průběhu stavby

2	005121010R	Vybudování zařízení staveniště	soubor	1,00000	4 000,00	4 000,00		Vlastní
---	------------	--------------------------------	--------	---------	----------	----------	--	---------

Náklady spojené s případným vypracováním projektové dokumentace zařízení staveniště, zřízením přípojek energií k objektům zařízení staveniště,

vybudování případných měřících odběrných míst a zřízení, případná příprava území pro objekty zařízení staveniště a vlastní vybudování objektů zařízení

staveniště včetně oplocení, dočasných komunikací a zpev.ploch, skladovacích ploch, dočasných deponií,

ochrany sousedních pozemků a objektů vč.stromů ap., objektů a zařízení pro zajištění provozu sídliště vozidel i pěších v průběhu

stavby, bezpečnost a ochranu zdraví na staveništi, ap.

3	005121020R	Provoz zařízení staveniště	soubor	1,00000	4 000,00	4 000,00		Vlastní
---	------------	----------------------------	--------	---------	----------	----------	--	---------

Náklady na vybavení a provoz objektů zařízení staveniště , náklady na energie spotřebované dodavatelem v rámci provozu zařízení staveniště, náklady na

potřebný provoz a úklid v prostorách zařízení staveniště včetně hygienického zázemí, náklady na nutnou údržbu a opravy na objektech zařízení staveniště a

na přípojkách energií, náklady na pronájem ploch a zařízení.

4	005121030R	Odstranění zařízení staveniště	soubor	1,00000	4 000,00	4 000,00		Vlastní
---	------------	--------------------------------	--------	---------	----------	----------	--	---------

Odstranění objektů zařízení staveniště včetně dočasných komunikací a zp.ploch, oplocení, hygienického zázemí, přípojek energií a jejich odvoz. Položka

zahrnuje i náklady na úpravu povrchů po odstranění zařízení staveniště a úklid ploch, na kterých bylo zařízení staveniště provozováno.

5	0054500R	Kompletační, koordinační ostatní inženýrská činnost	soubor	1,00000	3 000,00	3 000,00		Vlastní
---	----------	---	--------	---------	----------	----------	--	---------

Náklady spojené se zajištěním činností souvisejících se zakázkou - účast všech zainteresovaných stran na přípravě, jednání, u zkoušek, atd, Koordinace

stavby, prací a dodávek mezi dodavateli a se zúčastněnými, podchytení všech změn v průběhu stavby a předávání info o nich, řešení vazeb na okolí, další

inženýrská činnost nezahrnutá v předchozích položkách.

Díl: ON	Ostatní náklady						64 500,00	
----------------	------------------------	--	--	--	--	--	------------------	--

Položkový soupis prací a dodávek

S:	ZV23-0502	PARKOVIŠTĚ NA UL. FRANT. BARTOŠE, MLADCOVÁ
O:	SO101	PARKOVACÍ STÁNÍ
R:	VNON	Vedlejší a ostatní náklady

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Gen. soustava / platnost
6	005211030	Dočasná dopravní opatření	kpl	1,00000	40 000,00	40 000,00		Vlastní

Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení včetně pěšího provozu, jeho projednání s dotčenými orgány a organizacemi, dodání dopravních značek a světelné signalizace, jejich rozmístění a přemísťování a jejich údržba v průběhu výstavby včetně následného odstranění po ukončení stavebních prací.

7	005211080	Staveniště bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi	kpl	1,00000	5 000,00	5 000,00		Vlastní
---	-----------	---	-----	---------	----------	----------	--	---------

komplet zahrnuje:

- náklady na zřízení oplocení staveniště v dostatečném rozsahu, náklady na zřízení koridorů pro bezpečný pohyb pěších v blízkosti staveniště vč. nezbytného osvětlení
- náklady na zařízení k zachycování ropných úkapů od motorových vozidel a strojů stojících či parkujících v prostoru staveniště případně na odstavných plochách v lázeňské zóně

8	005231010R	Zkoušky a revize	soubor	1,00000	2 500,00	2 500,00		Vlastní
---	------------	------------------	--------	---------	----------	----------	--	---------

Náklady na provedení veškerých predepsaných zkoušek a revizí použitých materiálů a provedených konstrukcí nebo stavebních prací, doložení zkoušek objednateli

9	005241010	Dokumentace skutečného provedení	kpl	1,00000	7 000,00	7 000,00		Vlastní
---	-----------	----------------------------------	-----	---------	----------	----------	--	---------

Komplet zahrnuje :

- zaměření skutečného provedení stavby a vyhotovení geometrického plánu
- vypracování projektu skutečného provedení díla
- předání dokumentace objednateli ve třech písemných vyhotoveních a digitálně v jednom vyhotovení na CD ve formátu cad a pdf

10	005501010R	Ostatní náklady z obchodních podmínek smlouvy	soubor	1,00000	6 000,00	6 000,00		Vlastní
----	------------	---	--------	---------	----------	----------	--	---------

Náklady spojené s dodržením podmínek uvedených dokumentech vyhlášené soutěže a dalších především obchodních podmínek smlouvy.

11	005401010R	Publicita projektu	soubor	1,00000	4 000,00	4 000,00		Vlastní
----	------------	--------------------	--------	---------	----------	----------	--	---------

Náklady spojené s publicitou projektu, zajištění informovanosti veřejnosti - především přímo dotčené stavbou, informační billboard, ap.

Položkový soupis prací a dodávek

S:	ZV23-0502	PARKOVIŠTĚ NA UL. FRANT. BARTOŠE, MLADCOVÁ
O:	SO101	PARKOVACÍ STÁNÍ
R:	VNON	Vedlejší a ostatní náklady

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------	-------	--------------------------

Celkem							108 500,00	
---------------	--	--	--	--	--	--	-------------------	--

JKSO:

822.55 plochy odstavné (i parkovací)
m2 kryt (materiál konstrukce krytu) dlažděný
rekonstrukce a modernizace objektu prosta

